2011 年 11 月 23 日

報道各位

                                代 表 理 事 鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

Tel:03-5942-3028 Fax:03-6908-7565

「女性のリーダーシップと復興」シンポジウムのお知らせ

～ 女性たちの力強い活動を共有しよう！～

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、一般社団法人「日本リ・ファッション協会」（本部・東京都中野区、鈴木純子代表理事）では、３．１１以降、様々な

形で被災者支援活動を続けてきました（概要を 2 頁目に添付しました）。その中でご縁があった方々と東日本大震災関

連シンポジウム「女性のリーダーシップと復興」を企画・開催するに至りました。

 なぜ復興支援に取り組んでいるのか？ どのような活動をしているのか？ 女性たちに力強い活動を起こさせる視点、

機転、助け合い精神と具体的になされたアクションを通じて、復興を語ります。

 参加者それぞれが、考え、繋がり、共に行動していくきっかけ作りの場としてご活用いただけるよう、企画いたしました。

 報道各社のご担当者様におかれましては、私どもの考えをお汲み取りいただき、多くの人々にお伝えくださいますよう

お願い申し上げます。

記

【日 時】 2011 年 12 月 2 日（金） 19:00 開演（18:30 開場） 21:00 終了予定

【会 場】 なかの ZERO 西館・小ホール

〒164-0001 東京都中野区中野 2-9-7

TEL：03-5340-5000（代）

http://www.nices.jp/access/zero.html

●JR または東京メトロ東西線の中野駅南口から徒歩 8分

●駐輪場は、西館の地下 1階にあります。

※駐車場は一般の方の利用はできません。体の不自由な方には、専用駐車場があります。

【プログラム】  1.パネラーによる活動紹介

2.パネルディスカッション

3.NPO などの団体の活動プレゼンテーション

＜パネラー＞

本間真理子氏 ジョイセフ（財団法人 家族計画国際協力財団）

大矢中子氏 石巻ボランティア支援ベース絆

鈴木純子 一般社団法人日本リ・ファッション協会  ほか数名

【対 象】 支援活動をしている方。これから何か支援活動をしたい方。支援活動を支えている方。震災に強い街づくり

に関心ある方。

【入場料】  一般 1,000 円 学生 500 円

【協 力】  ウィーボ（女性デー実行委員会） 株式会社エフ・スタッフルーム ほか

＊詳しくは、当協会サイト（URL: http://www.refashion.jp/topics/20111202.html）をご参照ください。

【本件に関するお問い合わせ】一般社団法人日本リ・ファッション協会 担当 鈴木

TEL：03-5942-3028 mail：info@refashion.jp